

Số: 25 - KHLT/LĐLĐ-ĐTN-HLHPN

Phú Nhuận, ngày 28 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thi “Nhân dân Phú Nhuận đồng hành cùng hàng Việt” - Năm 2018

Căn cứ Kế hoạch số: 47 - KH/BCĐQU ngày 15/8/2018 của Ban chỉ đạo cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” về tổ chức hội nghị sơ kết 3 năm (2015 – 2018); Thực hiện kết luận số 107-KL/TW của Ban Bí thư về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam, Quận Đoàn phối hợp với Liên đoàn lao động, Hội Liên hiệp phụ nữ quận triển khai kế hoạch tổ chức hội thi “Nhân dân Phú Nhuận đồng hành cùng hàng Việt” năm 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tiếp tục công tác tuyên truyền, giới thiệu các sản phẩm hàng Việt Nam chất lượng cao đến đoàn viên, thanh niên, nữ thanh, người lao động, người dân của quận nhà. Qua đó, xây dựng văn hóa tiêu dùng trong nhân dân, tôn vinh niềm tự hào của người tiêu dùng đối với hàng hóa do doanh nghiệp trong nước sản xuất.

- Tăng cường vận động đoàn viên, nữ thanh, thanh thiếu nhi làm nòng cốt trong công tác tuyên truyền, vận động gia đình và người dân đồng tình hưởng ứng, góp phần nâng cao hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”

2. Yêu cầu:

- Hội thi đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả; tránh hình thức, lãng phí.
- Tăng cường công tác phối hợp, tổ chức các nội dung đa dạng.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

Đoàn viên, thanh niên, phụ nữ, công nhân, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn quận Phú Nhuận.

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: 14g00 ngày 15/9/2018 (Thứ bảy)

- Địa điểm: Nhà thi đấu Rạch Miễu (Số 01 Hoa Phượng, P.2, Phú Nhuận)

* Lưu ý: 11g00 ngày 13/9/2018 (Thứ năm) phổ biến các yêu cầu của hội thi tại Phòng họp Quận Đoàn (179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, Quận Phú Nhuận).

IV. NỘI DUNG VÀ ĐĂNG KÝ DỰ THI:

1. Nội dung: (có kèm theo thể lệ thi)

- Tuyên truyền, giới thiệu các sản phẩm hàng Việt Nam chất lượng cao đến người dân, tạo sự đồng tình hưởng ứng, góp phần nâng cao hiệu quả cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”. Đặc biệt là thanh thiếu nhi quận nhà, qua đó xây dựng văn hóa tiêu dùng trong nhân dân.

- Hướng dẫn các cách phân biệt hàng giả, hàng kém chất lượng đối với các sản phẩm hàng Việt Nam.

2. Đăng ký dự thi:

- Mỗi đội thi gồm 04 thành viên chính thức và 01 thành viên dự bị.

- Mỗi đội dự thi nộp phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu đính kèm). **Hạn chót ngày 10/9/2018 (Thứ Hai).**

- Các đơn vị đăng ký dự thi nộp hồ sơ trực tiếp nơi Đ/c Hồ Kim Châu – Cán bộ Ban Công nhân lao động Quận Đoàn (Số đt: 0121.342.8898).

3. Thành phần ban giám khảo:

- Ban Tuyên giáo Quận ủy

- Đại diện Ban Dân vận Quận ủy

- Phòng Giáo dục đào tạo quận Phú Nhuận

V. GIẢI THƯỞNG:

- 01 giải Nhất

: Hiện kim + Giấy khen

- 01 giải Nhì

: Hiện kim + Giấy khen

- 02 giải Ba

: Hiện kim + Giấy khen

- 03 giải Khuyến khích

: Hiện kim + Giấy khen

- 01 Giải “Cổ động viên”

: Hiện kim

VI. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC:

1. Ban Chỉ đạo:

- Đ/c Cao Văn Thăng - Quận ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động quận

- Đ/c Lê Phú Cường - Quận ủy viên, Bí thư Quận Đoàn

- Đ/c Võ Thị Thanh Nga - Quận ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ

Quận

2. Ban Tổ chức:

a. Trưởng ban:

- Đ/c Nguyễn Minh Tuấn - Phó Bí thư Quận Đoàn

- Đ/c Phạm Thị The - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Quận

b. Phó ban:

- Đ/c Huỳnh Anh Phương Thảo - UVTV, Trưởng Ban CNLD Quận Đoàn

c. Các thành viên:

- Đ/c Trần Thị Thắm - UV.BCH, Kế toán Liên Đoàn Lao động quận

- Đ/c Nguyễn Hoàng Anh Dũng - UV.BCH, Cán bộ Tuyên giáo LĐLĐ Quận

- Đ/c Đào Duy Tùng - Cán bộ phòng nghiệp vụ NVH.LĐ/QPN

- Đ/c Vũ Minh Hoàng - Phó Chánh văn phòng Quận Đoàn

- Đ/c Hồ Kim Châu - Cán bộ Ban CNLD Quận Đoàn

- Đ/c Lê Lâm Anh - Cán bộ Ban Mặt trận - Địa bàn dân cư Quận Đoàn

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Thúy - Cán bộ Hội Liên hiệp phụ nữ Quận

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Quận Đoàn:

- Dự thảo kế hoạch và dự trù tổng thể kinh phí tổ chức.
- Soạn câu hỏi, đáp án và ra đề thi.
- Triển khai hội thi đến cơ sở.
- Huy động lực lượng các đơn vị tham gia và cổ vũ hội thi.

2. Liên đoàn Lao động:

- Phối hợp với Quận Đoàn thiết kế các phần thi của từng vòng.
- Triển khai hội thi đến cơ sở và huy động lực lượng các đơn vị tham gia và cổ vũ hội thi.

3. Hội liên hiệp phụ nữ:

- Triển khai hội thi đến cơ sở.
- Huy động lực lượng các đơn vị tham gia và cổ vũ hội thi.

4. Các đơn vị cơ sở 15 phường:

- Mỗi đơn vị cử 1 đội tham gia hội thi.
- Các đơn vị tham gia dự thi chịu trách nhiệm vận động 20 người/đơn vị tham gia và cổ vũ cho hội thi.

VIII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 24/8/2018: Triển khai đến các cơ sở
- Ngày 10/9/2018: Hạn chót nhận danh sách đăng ký dự thi.
- Ngày 13/9/2018: Họp thí sinh.
- Ngày 15/9/2018: Tổ chức hội thi.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tổ chức Hội thi “Nhân dân Phú Nhuận đồng hành cùng hàng Việt” năm 2018 của Quận Đoàn phối hợp cùng Liên Đoàn Lao động, Hội Liên hiệp phụ nữ quận. Rất mong được sự quan tâm tham gia của các bạn Công đoàn viên, đoàn viên, thanh niên, công nhân, viên chức, người lao động trên địa bàn Quận Phú Nhuận. *Huychinh*

TM. LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

CHỦ TỊCH

TM. HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ

CHỦ TỊCH

TM. BTV QUẬN ĐOÀN

BÍ THƯ

Cao Văn Thăng

Võ Thị Thanh Nga

Lê Phú Cường

Nơi nhận:

- LĐLĐ/TP;
- Thành Đoàn: Ban Mặt trận, Ban CNLĐ;
- Quận ủy: Ban Dân vận quận ủy; Ban Tuyên giáo Quận Ủy;
- BTV/LĐLĐ;
- BTV/QĐ;
- BTC hội thi;
- Đảng ủy – UBND 15 phường;
- BCH các Công Đoàn cơ sở thuộc LĐLĐ;
- Đoàn 15 phường;
- Lưu: VP, BCNLD.

ĐƠN VỊ

Phú Nhuận, ngày tháng năm 2018

**PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA
HỘI THI “NHÂN DÂN PHÚ NHUẬN ĐỒNG HÀNH CÙNG HÀNG VIỆT”
NĂM 2018**

STT	Họ và tên Ngày tháng năm sinh	Chức vụ Đơn vị công tác	Chức vụ trong đội Số điện thoại
1.	Nguyễn Văn A Năm sinh: 19...	Cán bộ UBND Phường 01	Đội trưởng 0121.....
2.			
3.			
4.			
5.			

**ĐẠI DIỆN ĐỘI THI ĐĂNG KÝ
ĐỘI TRƯỞNG**
(Ký và ghi rõ họ tên)

*** Lưu ý:**

- Nhận Phiếu đăng ký đến hết ngày 10/9/2018 (Thứ hai) tại Quận Đoàn Phú Nhuận - Địa chỉ: 179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, Q.PN.

- **Họp lãnh đội và thí sinh:** 11g00 ngày 13/9/2018 (Thứ năm) phổ biến các yêu cầu của hội thi; tại Phòng họp Quận Đoàn (179 Hoàng Văn Thụ, Phường 8, Quận Phú Nhuận).